



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 г. № 361

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной

программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:

в пункте 1.2:

в графах 7, 8 подпункта 1.2.1.1 цифры «7464,84555», «2356,8105», «241363,344», «76203,544» заменить соответственно цифрами «7464,84568», «2356,81063», «241363,34387», «76203,54387»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 1.2.1.2 цифры «231,62043», «7489,056» заменить соответственно цифрами «231,6203», «7489,05613»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 подпункта 3.2.3 цифры «21003,6», «2389,4» заменить соответственно цифрами «21582,6», «2968,4»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.5 цифры «33589,83504», «15589,83504» заменить соответственно цифрами «33010,83504», «15010,83504»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «1796097,63670», «187526,62719» заменить соответственно цифрами «1795716,00237», «187144,99286»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «83026,36476», «9225,15164» заменить соответственно цифрами «82644,73043», «8843,51731»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «15106002,36101», «1796076,11584» заменить соответственно цифрами «15105620,72668», «1795694,48151»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15323122,56720», «1858285,60038», «15112515,96720», «1797942,40038» заменить соответственно цифрами «15322740,93287», «1857903,96605», «15112134,33287», «1797560,76605»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Одаренные дети»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «54819,14321», «6185,98097» заменить соответственно цифрами «54818,88791», «6185,72567»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «24347,0463», «2993,88406» заменить соответственно цифрами «24346,791», «2993,62876»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «54819,14321», «6185,98097» заменить соответственно цифрами «54818,88791», «6185,72567»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 подпункта 3.2.6 цифры «1318978,08», «439659,36» заменить соответственно цифрами «1318774,49782», «439455,77782»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.7 цифры «68745,52», «21014,24» заменить

соответственно цифрами «68949,10218», «21217,82218»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.8 «Подпрограмма № 8 «Комплексная безопасность образовательной организации»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «213223,229», «38623,229» заменить соответственно цифрами «213165,93681», «38565,93681»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «54000», «6000» заменить соответственно цифрами «53942,70781», «5942,70781»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «44100», «3500» заменить соответственно цифрами «44084,9086», «3484,9086»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.7 цифры «5400», «600» заменить соответственно цифрами «5384,9086», «584,9086»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «269153,2093», «49353,2093» заменить соответственно цифрами «269080,82571», «49280,82571»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «3903553,21266», «436436,19732» заменить соответственно цифрами «3903527,48588», «436410,47054»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «517526,3804», «42525,55948» заменить соответственно цифрами «517500,65362», «42499,8327»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу программных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «3912958,21266», «437461,19732» заменить соответственно цифрами «3912932,48588», «437435,47054»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.13 «Подпрограмма № 13 «Создание условий для развития, социализации и самореализации молодежи»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «16494,8», «2117,2» заменить соответственно цифрами «16974,8», «2597,2»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «4006,8», «445,2» заменить соответственно цифрами «4486,8», «925,2»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» «цифры «115953,37163», «13693,45756» заменить соответственно цифрами «116433,37163», «14173,45756»;

по тексту граф 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «118404,37163», «14510,45756» заменить соответственно цифрами «118884,37163», «14990,45756».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков